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Punkt 1: VVM redegørelse for Vordingborg Havn

16/8628

Kompetenceudvalg
Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag
Lov om Planlægning § 11g.
Bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om
planlægning (VVM-bekendtgørelsen).

Sagsfremstilling
Vordingborg Havn har anmeldt udvidelse af Vordingborg Vesthavn efter VVM reglerne.
 
Projektet omhandler havneudvidelse samt uddybning af sejlrende.
 
Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, Kystdirektoratet og Vordingborg Kommune er myndigheder for anmeldelsen.
Vordingborg Kommune har kompetence på landarealer.
 
Projektet er omfattet af VVM bekendtgørelsens bilag 1 og derfor obligatorisk VVM pligtig. Det vil sige, at der skal
udarbejdes en VVM redegørelse for projektet.
 
Projektet har været i offentlig idefase sammen med idefase til plangrundlaget for projektet. På baggrund af anmeldelsen,
supplerende oplysninger til belysning af miljøpåvirkningerne fra projektet og de indkomne henvendelser i idefasen har
anmelder i samarbejde med myndighederne, herunder administrationen i Vordingborg Kommune udarbejdet et udkast til
VVM redegørelse for udvidelsen af Vordingborg Havn og sejlrende.
 
Udkastet er som besluttet af udvalget, udarbejdet for det anmeldte projekt og det lovpligtige alternativ, som en VVM
redegørelse skal beskrive, er beskrevet som det foreslåede alternativ fra borgere på Ore.
 
Udkastet til VVM redegørelse sendes hermed til udvalgets behandling og beslutning.
 
Teknik- og Miljøudvalget har af Kommunalbestyrelsen fået overdraget kompetencen til vedtagelse af forslag til VVM
redegørelse og offentliggørelse af denne.
 
Forslaget til VVM skal efter beslutning offentliggøres i mindst 8 uger. I høringsperioden afholdes offentligt møde den 21.
februar 2017. Herefter vil de indkomne høringssvar blive behandlet, hvorefter kommunalbestyrelsen kan træffe afgørelse
om anlægget kan tillades. Afgørelsen indeholder VVM-redegørelsen, med tilhørende VVM tilladelse med fastsættelse af
vilkår for projektets gennemførelse.
 
Udkastet til VVM redegørelsen indeholder de oplysninger der fremgår af VVM-bekendtgørelsens bilag 4.
 
Udkastet til VVM redegørelse består af en hovedrapport på 435 sider, samt fem bilagsrapporter. VVM redegørelsen
indeholder indledende et resume.
VVM-redegørelsen påviser, beskriver og vurderer anlæggets direkte og indirekte virkninger på følgende faktorer:
1) Mennesker, fauna og flora
2) Jordbund, vand, luft, klima og landskab
3) Materielle goder og kulturarv
4) Samspillet mellem disse faktorer
 
Udkastet indeholder 25 kapitler. Følgende miljøforhold på land indgår i VVM redegørelsen og er beskrevet og vurderet:
Visuelle forhold, landskab og omgivelser, naturforhold på land, trafik, vand, jord og friluftsliv.
 
Forslaget til VVM-redegørelsen behandler bl.a. støj påvirkning fra anlægget og påvirkning af kyst, som nævnt i den
offentlige debat.

Indstilling
Administrationen indstiller,



at forslaget til VVM redegørelsen godkendes, og

at forslaget til VVM redegørelsen sendes i offentlig høring i 8 uger fra den 15. februar
til 12. april 2017.

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 10-02-2017
Indstillingerne godkendt.

Bilag

ENDELIG - VVM-redegørelse - VordingborgHavn

Visuel vurdering - Vordingborg Havn

Baggrundsrapport - miljøundersøgelser - Vordingborg

Miljøkonsekvensvurdering af klapning

Modelleringsrapport - hydraulik og sedimentspredning - Vordingborg Havn og sejlrende

Risikovurdering af materialer til indbygning - etape 2 og 4-5
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